关于申请赴法国巴黎国立工艺学校三周夏令营项目的报名通知

接国际合作处的有关通知，学校将在在籍在校全日制本科学生中选拔学生赴法国巴黎国立工艺学校实施为期三周的夏令营项目的交流学习。现将有关工作计划公布如下：

1、暑假短期学生学习项目名称、报名对象及学习时间：

	名称
	报名对象
	学习时间

	暑假夏令营项目
	在籍在校全日制本科学生
	共3周（初定2015年7月12日 -8月1日）

2、项目报名条件：

（1） 平均学分绩点大于（或等于）2.0
（2） 具备良好的外语水平，有TOFEL成绩或雅思成绩者优先

（3） 对所有符合报名条件的学生排序，择优录取（高年级优先）。

3、申请流程：

2015年5月10日前，学生登陆信息门户my.seu.edu.cn，进入教学服务—出国申请，输入一卡通号，密码后，填写报名申请表提交，提交表格后及时与学院教务助理老师联系（电话见教务处主页—学籍管理—下载专区—各院（系）教务助理联系电话）进行审核。

2015年5月12日前，院（系）教务助理及负责人（教学院长、副书记）、学生处审核。

申请表审核流程：登陆信息门户—管理服务—教务—本科教学管理系统—报名管理—出国交流管理—出国申请表审核（教务助理审核提交—教学院长、副书记审核提交—学生处审核提交—教务处终审）。

对所有符合报名条件的学生，学校经综合考核后报对方学校，对方学校审核后确立最终录取名单。
4、项目费用及其他：

详见附件一
5、有关负责机构：

国际合作处负责对外联系，联系人：  张老师，     电话：83792412
 教务处联系人：                    孙老师，     电话：52090227

特此通知。

    附件一：2015年法国巴黎国立工艺学校三周夏令营项目简介
附件二：东南大学学生参加法国巴黎国立工艺学校三周夏令营项目协议
教  务  处

二0一五年五月四日

2015年法国巴黎国立工艺学校三周夏令营项目简介
一． 学校简介：

法国巴黎国立工艺学校（简称：CNAM，法文校名：Conservatoire National des Arts et Metiers），英文校名译为“法国国立科学技术与管理大学”，直属于法国国民教育部，成立于1794年法国大革命时期（已有221年历史），具有悠久的高级工程技术人才培养和科学研究传统。学校总部位于巴黎市中心3区的共和广场附近，校园静谧安详、闹中取静。CNAM被誉为法国高校的科技中心，是法国唯一一家拥有国家科技博物馆的大学， 该校博物馆6000平方米展区充分展现着法国250多年的科技发展和创新史。该校现为法国最大、历史最悠久的综合性大学之一，拥有系统的本科、硕士和博士教育资质，与法国以及欧洲众多大型企业（EADS，Airbus， FranceTelecom，Bouygues Telecom，Thales， EDF等）建立了校、企间的长期合作关系，在法国企业界享有很高声望。1998年中国前教育部部长陈至立访法时，法国国民教育部专门安排访问了CNAM。
    CANM是我校的合作院校，与我校有多个学生交流项目。我校每年都有10多名本科生和研究生赴该校交流。
二． 夏令营项目介绍：

1.  内容：

· 法国文化及语言学习
· 欧洲企业文化课程
· 欧洲工业发展及现状
· 巴黎文化观光（埃菲尔铁塔，凯旋门，卢浮宫，巴黎圣母院，枫丹白露，凡尔赛宫…）
2.   特色

· 法语入门课程（上午基本都是法语课）；
· 现场观看法国国庆阅兵与焰火表演；

· 亲历法国历史与文化景点；

· 聆听法国文化课程；

· 走访法国企业；

· 了解法国政治，参观法国国民议会；

· 体会法国饮食文化与音乐文化。

三． 时间表：
   1.  开班时间：         2015年7月12日-8月1日 （三周）
2.  东大申请截止时间： 5月12日（周二）

4．  费用：

3000欧元（约2万人民币）/ 人 （含三星级酒店住宿费/2人/间，及早餐）

      注：费用包括：在法期间的课程设计及安排、校园活动、住宿、城市交通、参观及资料费；

费用不含：国内至巴黎的国际往返机票，护照费、签证费、出发前国内交通以及国外个人消费；在法国中、晚餐（中、晚餐约15-20欧元/人/天）。

五．东大相关负责机构：

 国际合作处：负责与国外联系。联系人：张老师， 联系电话：83792412

附：法国CNAM夏令营简介与日程安排
东南大学国际合作处

二○一五年四月
附件二：

东南大学学生参加法国巴黎国立工艺学校三周夏令营项目协议

东南大学为扩大学生国际视野、推动学生参与国际交流，经与法国巴黎国立工艺学校协商，将于2015年暑假组织东大学生赴该校学习。

为进一步明确各自的职责和义务，东大（甲方）与学生（乙方）同意签署以下协议。

1． 此次东大学生暑假赴法学习，本着自愿原则，由乙方自己报名参加，所需费用由乙方自己承担。甲方只为学生提供一个留学国外的项目，不从乙方获取任何经济利益，因而并不向乙方承担相关商品、服务等的质量瑕疵担负责任。

2． 乙方承诺其家长已经知道并同意乙方参加此次暑假赴法学习项目。

3． 乙方赴法前必须购买有关意外保险与在法国期间的医疗保险。

4． 乙方同意遵守团队纪律、遵守法国和中国法律法规与学校的规定。乙方在法期间若有违反相关法律法规的行为导致的法律后果由其自行承担。

5． 乙方承诺，在法国期间，若需离团队活动，必须向法方负责老师请假，并且承诺不在外住宿。当乙方离队申请获同意后，方可离队；归队后也一定要向法方负责老师销假。

6． 乙方承诺，维护团队形象，团结同学，努力提高自己，不辜负家长和学校的期望。

7． 乙方在法期间，若有违反相关纪律，甲方将视情况与情节，给予乙方相应批评教育、直至纪律处分。
8．   本协议一式两份，甲、乙双方各持一份。

甲方：东南大学国际合作处（代）      乙方（签字）：
                                    乙方家长（签字）：

二○一五年    月    日              二○一五年    月    日